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赤い羽根共同募金のご報告
赤い羽根共同募金にご協力ありがとうございました。
　令和3年10月1日から実施しました赤い羽根共同募金運動にご協力頂きまして誠にありがとう
ございました。心からお礼申し上げます。
　皆様からの温かいご支援は和歌山県共同募金会に送金された後、翌年度にみなべ町に配分さ
れ、地域福祉活動の原動力になっています。

◆赤い羽根共同募金
　　　　実績1,612,384円

下記に募金活動にご協力を頂きましたボランティア協力校や宿泊施設、
各商店、公共機関をご紹介します。（敬称は略させて頂きます、順不同）

ボランティア協力校の取り組み～校内募金活動～

清川小・高城小・上南部小・南部小・岩代小・高城中・上南部中・南部中・南部高校

商店街へ協力依頼～店頭へ募金箱設置～

◉宿泊施設
ホテル＆リゾーツ WAKAYAMA-MINABE・国民宿舎紀州路みなべ

◉県 公 共 機 関
和歌山県 うめ研究所(バッジの購入で職域募金活動)　

◉スーパー等
フードショップたにぐち・おかずのにしやま・オークワ南部店・バリューハウス南部店・
Ａコープみなべ・コーナンホームストック南部店

◉公共機関等・障害福祉事業所
ゆめよみ館・役場・高城公民館・清川公民館・みなべ町商工会・うめ振興館・
ふれ愛センター・はあと館・デイサービスゆうゆう館・はあとカフェ・
なかよし作業所・ぽのぽの工房（すまいる）

戸別募金 ………………… 1,420,088円
街頭募金 …………………………………0円
学校募金 ……………………… 34,616円
個人募金 ……………………… 13,0００円
職域募金 ……………………… 14,329円
その他の募金（募金箱・企業等） 130,351円

つかいみち
・ふれあいいきいきサロンや地区の福祉活
動へ
・高齢者、障がい（児）者への紙おむつ購
入代助成へ
・幼稚園・保育所・小中学校・高等学校の
福祉活動へ
・一人暮らしのお年寄りや心身障がい
（児）者の方への食事サービスへ
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令和3年度 歳末たすけあい募金運動のご報告
南部仏教会様からの托鉢により、ご協力頂きました歳末たすけあい募金のご報告をさせて
頂きます。誠にありがとうございました。

340,919円

総額340,919円

0円

令和3年度　社協会費についてのご報告

総額３,０６2，0００円令和3年度

一般会費（世帯）

団体会費（法人・団体・企業）

2,867,000円（2758口）

　195,000円（32団体）

社会福祉協議会会費にご協力いただき誠にありがとうございました。
８月から各ご家庭や事業所、団体等にお願いしました社協会費について左記の会費が集まりました。
これらのお金は住民のみんなで支えあう福祉のまちづくりのために有効活用させていただきます。賛同
いただいた皆さま、ご協力いただきました福祉委員の皆さまありがとうございました。

南部仏教会　托鉢

その他の募金（預金利息）

◆歳末たすけあい募金

◆歳末たすけあいのつかいみち

◇防災関連
　災害用トランシーバー

　乳児用防災セット（ミルクセット）

　拡声器

　災害時　乳児用紙おむつ、布団袋

◇生活支援事業（子育て支援）
　ベビーシート（エアキャリー）

　チャイルドシート

　ベビーバス

◇町内各小中学校配布物品

◇生活援護資金へ
　（生活困窮者貸付金制度）

42,906円

7,920円

16,614円

8,021円

59,540円

15,900円

5,690円

18,210円

46,188円

2台

2台

2台

1台

2台

◇貸出用福祉用具
　歩行器

　4点杖

　シャワーキャリー

　福祉機器消費税

◇生活困窮者現物給付用
　お米

　レトルトパック①

　レトルトパック②

◇廃棄物品処分費用
　チャイルドシート等

25,000円

4,500円

44,000円

6,900円

11,700円

12,430円

10,800円

4,600円

1台

1本

1台

3㎏×10袋

乳児用防災セット

ベビーシート
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弁護士による無料法律相談
中松村夫  弁護士3月18日（金）13：30～15：00

＊電話で予約ができます
  （TEL.72-5611）６人程度受付人数

社会福祉センターはあと館と こ ろ

と　　き

　外出に不便を感じている方を、みなべ町内の目的地へ送迎するサービスです。

■利用できる方
　みなべ町内に居住する概ね65歳以上の方で（１）～（３）に該当する方です。
　（１）自力で車への乗降、移動できる方、自らの判断で買い物等ができる方   
　（２）免許返納等で運転ができないなど、外出することに困っている方 
　（３）その他、社協会長が特に必要と認めた方 

■利用料及び利用時間
　1回（往復）、お一人500円。４時間以内でのご利用お願いします。

■利用方法
　利用するには登録が必要です。
　まずは、下記へお問い合わせください。

＜連絡先＞　社会福祉法人 みなべ町社会福祉協議会 TEL：0739-72-5611　

「あなたの要らなくなったものを次の方へ・・・」
　使わないけれど処分するのはもったいない、でもいつ使う時が
来るのか分からない、もし誰かに使ってもらえたら嬉しいと思っ
ている物はありませんか？
　みなべ町社協では譲りたい人と譲ってほしい人をつなぐリサイ
クル運動を行っています。家庭などで要らなくなった、または譲っ
て欲しいと思う物を「リサイクル掲示板」で有効活用しませんか？

●対象品目●
　家具類、電化製品、介護・ベビー用品
●お願い●
　この掲示板は不要になったものを再利用することが目的で売買するためのものではありません。
　どんなものであっても無償で譲っていただくことが条件です。

お出かけ支援サービスはじまってます

お出かけしませんか？

※品物は社協ではお預かりできません。各家庭で保管をお願いします。

お申込み・お問合せ　みなべ町社会福祉協議会　TEL：72-5611

譲ります。
譲ってください。
掲示板
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■“cherry blossom桜組”って？
　母親の孤独感の解消を目的に子育てがひと段落した母親を
中心に地域のつながりづくりを行っている団体です。
　堺地区では、女性同士のつながりが希薄化しています。「つ
ながりがあれば、もしもの時にも助け合える。」そう思い、令和
元年に立ち上げたそうです。

■活動紹介
　親子同士の交流、また、地域交流、清掃活動などを行っていま
す。一昨年は、柏餅づくり、昨年は、レジ袋の廃止に伴いみんな
でかわいい生地を買ってエコバックを作成し親子で交流を深め
たそうです。たそうです。

地域のお宝（人と人との繋がり）を探しています。
地区の活動や皆さんの暮らしぶりについて教えてください。
(お問合せ　はあと館　橋本　TEL 72-5611)

地域の活動に
お邪魔させて
いただきます!

地域支え合い推進員だより
～みなべ町社会福祉協議会では生活支援コーディネーター（地域支え合い推進員）が活動しています～

“cherry blossom桜組”（堺地区）
自分自身も楽しんで広がるつながり

地域の
お宝発見！

　会長の濵口真弓さんは、「メンバー間で自分の
得意な事を教え合ったり、地域の皆さんと一緒に
活動を行うなかで、つながりが広がっていけばいい
なと思っています。その為にも、細く長く活動を続
けていきたい。今後は、防災についても力を入れて
勉強していきたいです。」と語ってくれました。

ココがいいね！
自分たち自身も楽しみながら、無理なく、
地域のつながりづくりを行われている姿
はとても参考になります！

子育てが落ち着いてきた４０歳以上の方
cherry blossom桜組の活動に興味のあ
る方一緒に楽しみませんか？
気になる方は地域支え合い推進員までご連絡ください

メンバー募集中

高校生ボランティアを募集し一緒に清掃活動
独自にボランティア活動証明書を発行

エコバックづくりを通して親子で交流

可愛いエコバックに

福祉みなべ　MARCH 2022



■社会福祉法人 みなべ町社会福祉協議会 はあと館
事務所・ヘルパー・ケアマネージャー

〒645-0002　和歌山県日高郡みなべ町芝447番地2

訪問看護ステーション
TEL.72-5611・FAX.72-5610
TEL.72-1377・FAX.72-5610

事務所・ケアマネージャー・デイサービス
〒645-0021　和歌山県日高郡みなべ町東本庄100
TEL.74-3069・FAX.74-8013

■南部川支所（ふれ愛センター内）

デイサービス TEL.72-5900・FAX.72-5901
■ゆうゆう館 〒645-0004　和歌山県日高郡みなべ町埴田1444-1

社会福祉協議会各事業所連絡先

【令和4年2月20日現在】

※貸出期間は原則3ヶ月です。

※貸出期間は原則1年間です。

※貸出期間は原則2ヵ月です。

0
1
9
2
5
4

●ベッド（電動）
●ベッド（手動）
●車いす
●車いす（ふれ愛センター）
●エアーマット
●浴槽台

貸出用子育て用品在庫状況
●ベビーシート（0歳～1歳対応）
●チャイルドシート（0歳～4歳対応）

●ベビーバス

●体位変換マット
●杖
●松葉杖
●ポータブルトイレ
●シャワーチェアー
●吸引器

6
8
5
3
3
1

2
4

2

貸出用福祉用具在庫状況
はあと館

〔令和4年1月末現在（前月比）〕

国内の様々なボランティア活動に
対応した保険です。
※天災プランは地震・噴火・津波に対応した保険です。

保険料（掛金）

保険料
基本プラン

350円
天災プラン

500円

数字でみる、みなべ町の福祉数字でみる、みなべ町の福祉

ボランティア
保険とは？

（－3人）

（－4人）

（±0％）

（±0人）

12,113人

4,036人

33.3％

432人

み な べ 町 人 口

65歳以上の高齢者

高 齢 化 率

ボランティア保険加入者数

ボランティア保険のお知らせ令和4年度

　ボランティア保険は日本国内におけるボランティア活動中に起こる様々な事故に対する備えとして無償で活動
するボランティアの方々を補償する保険です。

※基本プランでは地震、噴火、津波が起因する死傷は補償されません。
災害ボランティア活動の参加は、「天災、地震補償プラン」への加入をお勧めします。

ボランティア活動中の急激か
つ偶然な外来の事故によりケ
ガをした場合などに保険金を
お支払します。活動場所と自
宅との往復途上の自己も補
償の対象となります。熱中症
やボランティア自身の食中毒
（O-157など）や特定感染
症も補償されます。

●補償内容●保険料

令和4年４月１日午前０時か
ら令和5年３月３１日午後１
２時までの１年間。中途加入
の場合は加入手続き完了日
の翌日午前０時から令和5
年３月３１日午後１２時までと
なります。

●補償期間

ケ

ガ

の

補

償

賠償責任の補償

加 入 プ ラ ン

年 間 保 険 料 350円 500円 550円

1,040万円

1,040万円（限度額）

6,500円

65,000円

32,500円

4,000円

５億円（限度額）

補償開始日から10日以内は補償対象外

× ○ ○

初日から補償

基本プラン 天災・地震
補償プラン

【新設】
特定感染症
重点プラン

死 亡 保 険 金

後 遺 障 害 保 険 金

入 院 保 険 金 日 額

通 院 保 険 金 日 額

地震・噴火・津波による死傷

特 定 感 染 症

賠償責任（対人・対物）

入 院 中 の 手 術

外 来 の 手 術
手　術
保険金
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20223月
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休み

ふれ愛

● はあと館開催
▲ ふれ愛センター開催
★ はあとカフェ開催

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日

福祉カレンダー

■給食サービス

南
部
南
部
川

7

ゆうゆう館

ふれ愛

13

休み

ふれ愛

12

はあと館

ふれ愛

11

ボランティア

ふれ愛

■給食サービス

8

ボランティア

ふれ愛

9

ゆうゆう館

ふれ愛

10

ゆうゆう館

ふれ愛
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川
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川

南
部
南
部
川
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ボランティア

ふれ愛

2
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ふれ愛

3
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ふれ愛
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ふれ愛
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16

ゆうゆう館

ふれ愛
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川
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●弁護士による法律相談
　13：30～15：00

5

はあと館

ふれ愛　

4

ボランティア

ふれ愛

■給食サービス

南
部
南
部
川

■給食サービス

南
部
南
部
川

春分の日
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　赤ちゃんが生まれて少しの間は、沐浴する赤ちゃん専用
のお風呂が必要になります。
　少しの間しか使わないから購入するのはもったいない？
使い終わったら置き場所に困る？と思ってる方はぜひとも
ご利用ください☆
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●貸出期間 …… 最長 2カ月
●貸出料金 …… 無料 

♢詳細は、はあと館（72-5611）まで
　お問い合わせください

NEW 少しの間しか
使わないから
購入するのは…

ベビーバスの
貸し出しがはじまります

　ボランティアの皆さんで高齢者、障がい者の方の
ためのお弁当を作っています。
火曜、金曜の月に2回程度、南部公民館での活動
になります。献立も自分たちで考え、季節の食材を
使うなどして、わきあいあいと調理しています。現在、
ボランティアさんを募集中です。
◇詳しくはみなべ町社協（72-5611）　
　担当　山下紗代までお問合せ下さい。
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